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"Türk dev le t inden  ve özel l ikle  Kül tür  Bakan l ığ ımızdan en büyük  
beklent imiz,  Türk  kültürünü bugüne kadar hayatı  pahas ına ayakta  
tutmaya  çal ı şan bu cefakar  sana tkarlar ımız ı  (Bu lgari s tandan göç  
eden)  u n ut m a m a s ı ,  B u lg ar i s ta n  T ür k le r i n in  fo lklor  ür ün ler in in  
derl enerek  bas ı lması ,  Türk  ve Dünya  kamuoyuna  tanı t ı lmas ıdır ."

Ahmet  CEBECİ*

1878’de, yaygın  tab iriy le "93Harbi" n e tice­
sinde b ir P renslik  o larak  kurulan  B ulgaristan 'da, 
Türklere karşı göçe zorlama bask ılan  yanında, Türk 
kültürüne karşı baskılar da başlam ıştır. Ancak 1944 
yılında gelen kom ünist rejim e kadar bu baskılar, 
Türk kü ltü rünü  yok etm e am acında uzak o lup, 
yalnızca Türklere karşı ikinci sın ıf vatandaş m uam ­
elesinin doğurduğu plânsız baskılardır.

1944 so n ra s ın d a  y en i re jim , ö n c e le r i 
T ü rk leri so sy a lis t d ü zene ıs ınd ırm ak  am acıy la , 
"kültürüm üz m uhtevaca sosyalist, şekilce m illî o la­
ca k tır"  p re n s ib in e  g ö re  h a re k e t e tm iş ve T ürk  
kültürünün gelişm esini bu gayeye ulaşmak üzere des­
teklem iştir. Y ani Türk kültürünü ve özellik le  de 
Türk fo lk lo runu , T ürk  ha lk ın ın  beynin i y ıkayıp  
kom ün istleştirm ek  üzere ku llanm ağa çalışm ıştır. 
Buna paralel olarak ilk  y ıllarda Türkler, Islâm d i­
n in d en  ve  d in î g e len ek le rin d en  soyu tlanm aya 
çalışılm ıştır. M illî gelenek lerse yukarda belirtm iş 
olduğum uz am aca uygun olarak desteklenm iş, Türk 
okullarında Türk halk türkülerine, Türk halk oyun­
larına yer verilm iş, K om som ol ve Parti teşkilâ tlan  
tarafından Türk köylerinde folklor ekipleri ve Türk 
Halk Türküleri korolannın  kurulm ası ve il bazında 
y a n ş m a  fe s tiv a lle r in e  k a tılm a la n  destek lenm iş. 
Böylece Türk halkı arasında kendi kültürüne karşı 
büyük b ir  ilg i u y anm ıştır. Sofya R adyosunda 
T ü rk le r  iç in  y a p ıla n  T ü rk çe  y a y ın la rd a  bu 
ça lışm a la n n  sem ereleri yer alm ış, b ir  çok halk 
tü rkü leri sanatkârları da yetişm iştir. Şum nu, Raz- 
grat ve K ırcali şehilerinde kurulan Türk estrat tiya­
troları da Türk halk m üziği ve halk oyunlannı sah­
n e ley erek , T ürk  k ü ltü rü n ü n  g e lişm esine  büyük 
katk ıda  bu lu n m u şla rd ır. Bu fa a liy e tle r  radyoda 
olduğu gibi, "Yeni Işık", ve "Yeni Hayal" ve "Halk 
G ençliği" gibi T ürkçe olarak yayınlanan gazete ve 
dergilerde de büyük ölçüde yer alarak desteklenmiş- 
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lir. Türk halkı arasından derlenm iş türkü ve oyun- 
la n  ihtiva eden k itkap lar neşredilerek , Türk fo lk ­
lorunun yaygınlaşması da sağlanmış. Bu arada Türk 
atasözleri, T ürk M a sa llan , Türk b ilm eceleri gibi 
derlem e eserler de basılarak, Türk halk kültürünün 
ürünleri büyük ölçüde serg ilenm eye başlanm ıştır. 
A ncak, bu durum un T ürk lerin  konünistleşm esine 
değil, m illî benliklerinin ve m illî duyguların ın  d es­
teklenm esine yaradığım  farkeden, 1956'dan sonraki 
Jivkov rejim i, Türk kültürünü destelem ekten v az­
geçip, yavaş yavaş bunu yasaklam a y o llan  aram aya 
başlam ıştır. 1959/60 ders yılında Türk oku llann ın  
kapatılarak  B ulgar o k u llarıy la  b irleştirilm esi, bu 
dönüşün en büyük göstergesi olmuştur.

1962 yılında , Türk oku llann ın  kapatılm ası 
ve Türk kültürüne karşı alınan tedbirlerin, T ürkler 
arasında büyük bir tepkiye sebep olduğunu görev 
Jivkov, D elioran’ın H abip (V ladim irovtsi) köyünde 
irad elliği konuşm asında. "B ulgaristan Türklerinin 
güzel T ü rk çe le rin i konuşm aya ve güze l halk  
türkülerini söylem eye devam edeceklerini" b e lirte ­
rek, Türkleri yatıştırm a yoluna gitm iş. A ncak bu 
tarihten sonra da Türk kültürünü ezme tedbirleri de­
vam  ettiğ inden, tepki ve m em nuniyetsiz lik ler de 
sürm üştür. Artık okullarda Türk halk m üziği ve o- 
yunlan  da yasaklanm ış, köy folklor ekipleri destek 
görm ez olmuş, festivaller de yasaklanm ıştır.

1963 yılında itibaren T ürkler arasında bazı 
k ıp ırd a n m a la r  ve g iz li te ş k ilâ t la r  g ö rü lm e y e  
başlam ış. H er ne kadar yakalananlar şiddetle ceza- 
landm lm ışsa da, Türk kültürüne ve m illî benliğe 
sahip çıkma m ücadelesi devam etm iştir. Türk tiyat- 
ro lann ın  reportuvanndan Türk halk m üziğ i ve o- 
yunlan  çıkartılarak, Bulgarca dram sahnelem e m ec­
buriyeti getirilm iş, ardından da "B ulgarcayı bece­
remedikleri" bahene edilerek kapatılm ışlardır.

1970’li yıllarda, okullarda gösterm elik ola -
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